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Hér eru sýnidæmi um hluti sem ég hef hannað og smíðað. Ég biðst afsökunar á hvað skjalið er langt, en 

það er margt sem ég vil koma til skila og þá helst óbilandi áhugi minn á tækni. 

 

Team Spark 
 

Ég tók þátt í að stofna Team Spark. Það var gríðarmikil vinna og mikill lærdómur, m.a. við að útvega 

fjármögnun. Ég stakk upp á samstarfi við Listaháskóla Íslands og þrír nemendur þaðan unnu 

lokaverkefnin sín við að hanna útlit bílsins, smíða skelina og útbúa liti, lógó og heimasíðu. Það kom mjög 

ǾŜƭ ǵǘΣ ŦȅǊƛǊ ǳǘŀƴ Ŝƛƴƴ ŀƴƴƳŀǊƪŀ ł ƭƻŦǘŀŦƭǎŦǊŋśƛ ōƝƭǎƛƴǎΦ Iŀƴƴ ǾŀǊ Ŝƪƪƛ ƳŜś αŘƻǿƴŦƻǊŎŜά ƘŜƭŘǳǊ αǳǇŦƻǊŎŜάΦ 

Úps! En hann keyrði, og það var mikið afrek.  

 

Mynd 1: Grindin í kappakstursbílnum þróaðist mikið frá fyrsta trémódelinu. Lengst til hægri er fyrsta skelin sem við smíðuðum 

í OK Hull. 

Ég gerði tilraun með að nota basalttrefjar í batteríboxið, vegna tengingarinnar við bergið á Íslandi, en 

einnig vegna þess að það er sterkara og hitaþolnara en glertrefjar, og batteríboxið þarf að vera eldþolið. 

Einnig gerði ég tilraun með bioresin sem við blönduðum sjálf, en vandinn er að slík efni eru ekki jafnsterk 

og þau hefðbundnu. Ég pantaði inn efni og tók mikinn þátt í smíðinni á grind og skel fyrstu tveggja 

kappakstursbílanna. Við smíði skeljarinnar á Mynd 1 komst ég í kynni við bátasmiðjuna OK Hull. 

 

Mynd 2: Finite element greining í Inventor og grindin smíðuð í Teknís. 



 

 

 

Mynd 3: Á vinstri myndinn er ég að kynna 2012 módelið af rafmagnskappakstursbílnum í Toppstöðinni í Elliðaárdal. Á hægri 

myndinni er ég að prufukeyra gripinn. 

 

 

Mynd 4: Munurinn á kappakstursliðinu og bílunum 2011 og 2012. 

 

  



Rafnar 
 

Ég vann náið með Össuri Kristinssyni í bátasmiðjunni OK Hull, sem seinna fékk nafnið Rafnar, og kynntist 

því hvernig framúrskarandi vara er gerð að veruleika. Linnulaus frumgerðasmíð er það sem til þarf. 

Aldrei að gefast upp. Halda alltaf áfram þangað til varan virkar rétt. Til að ná árangri þarf mun fleiri 

ítranir en flestir eru tilbúnir til að gera. Við Össur ræddum ýmsa tækni og vísindi og skiptumst á bókum 

sem okkur fannst áhugaverðar. Mér fannst við líkir í hugsun, nema að hann var alltaf viss og ég var alltaf 

óviss. Nú er ég kominn með meiri reynslu og öryggi með hugmyndirnar mínar og hyggjuvit. 

 

Mynd 5: Computational Fluid Dynamics greining sem ég gerði á bátsskrokki. Svona greining er gríðarlega frek á reiknigetu, 

vinnsluminni og geymslupláss. 

Í gegnum Team Spark fékk ég vinnu við að prófa skipamódel í 20 m togtanki OK Hull. Einnig gerði ég 

prófanir með CFD hugbúnaði. Ég smíðaði ýmsar lausnir til að prófa meterslöng módel af mjög 

mismunandi gerðum af bátum. Þarf af var eitt módel fjarstýrt og með jet-drifi. 

 

 

Mynd 6: Hönnun á tvíbytnu vinstra megin. Hægra megin er 6 metra skemmtibáturinn Dröfn. Mér var sett fyrir að klára 

hönnunin, eftir að margir hönnuðir höfðu komið að verkefninu. Það tókst! 



 

Í framhaldinu fór ég í fullt starf í hönnunardeildinni, þar sem ég hannaði fjölmarga parta fyrir bátana og 

sinnti í raun starfi skipaverkfræðings, án þess að vera einu sinni kominn með BS gráðu. Ég náði að ráða 

fram úr því; ég gerði afar nákvæm þyngdardreifingarmódel sem stóðust þegar bátarnir voru smíðaðir og 

ég hannaði burðarvirki 11 metra Leiftur bátaseríunnar og gerði þrívíðar Finite Element greiningar og 

ýmsa fleiri útreikninga til að fá þá öryggisvottaða hjá Lloyd's Register, svo að það mætti selja þá á 

alþjóðamarkaði. Lloyd's eru með langflottasta bátastaðalinn og afar hæft starfsfólk sem þekkir 

ástæðurnar að baki allra atriða í staðlinum.  

 

 

Mynd 7: Útsýnið frá skrifborðinu mínu. Vinstra megin er tólf metra, þúsund hestafla tryllitæki. Ég hannaði burðarvirkið og 

efnisvalið fyrir þennan bát og fékk hann vottaðan hjá Siglingastofnun. Hægra megin er Leiftur báturinn sem Hjálparsveit Skáta 

í Kópavogi keypti. Ég hannaði burðarvirkið og efnisvalið í honum og ýmsa fleiri parta. Ég fékk þessa bátaseríu vottaða hjá 

[ƭƻȅŘΨǎ wŜƎƛǎǘŜǊΦ 

 

 

Mynd 8: Vinstri: Ég hannaði lamination plan fyrir ýmsa báta, sem segir nákvæmlega til um hvaða glertrefjamottur á að nota og 

hvar, einnig resin og kjarnaefni. Hægri: Dæmi um framleiðslumót sem ég teiknaði. 

 

  



Lloyd's vottunin var stærsta afrekið mitt hjá Rafnar og þetta var einnig stór varða fyrir fyrirtækið. Í dag 

eru bátarnir smíðaðir í Grikklandi og Bretlandi eftir mínum teikningum, svo að ég er enn sá sem ber 

łōȅǊƎś ł ǀǊȅƎƎƛ ōłǘŀƴƴŀΦ ;Ǝ ǵǘōƧƽ αƭŀȅǳǇ Ǉƭŀƴά Ɲ ƳƛƪƭǳƳ ǎƳłŀǘǊƛśǳƳΣ ǎŜƳ ǎȇƴƛǊ ƴłƪǾŋƳƭŜƎŀ ƘǾŀśŀ 

glertrefjamottur á að setja og hvernig þær skarast, og hvar á að setja kjarnaefni. Bátarnir eru bæði léttir 

og sterkir, og stýrishúsið þolir að bátnum hvolfi.  

 

 

Mynd 9: Þrívíð Finite element greining sem ég gerði á samlokuefninu í stýrishúsinu á Leiftri áður en hann var afhentur til 

Landhelgisgæslunnar. Greiningin mín sagði að húsið þyldi að bátnum hvolfi með öryggisstuðul upp á fjóra. Allir Rafnar bátar 

með stýrishúsi eru prófaðir í Kópavogshöfn með því að velta þeim á hvolf og sjá hvort þeir snúi sér við aftur. Allar prófanir hafa 

gengið vel. 

 

Nú er stutt í að framleiðsla á Rafnar bátunum hefjist á stærsta markaðinum, í Bandaríkjunum. Það er 

mjög gaman að sjá hvað það er kominn góður gangur í reksturinn hjá Rafnar. Sjálfum var mér sagt upp 

og í staðinn kom útskrifaður skipaverkfræðingur með meistarapróf. Ég skildi það vel, og var búinn að 

stofna litla hönnunarstofu með tveimur samstarfsmönnum. Ég fór aftur í HÍ og tók til við að klára BS 

námið, og síðan fór ég beint í meistaranám. Nú er ég búinn með öll námskeið í meistaranáminu og í 

sumar skrifa ég ritgerðina. 

  



OK Prosthetics 
 

OK Prosthetics var systurfyrirtæki OK Hull og þar voru þróaðir ódýrir gervifætur fyrir þróunarlönd. Þetta 

var afar flott verkefni og ég hjálpaði aðeins til. Ég hannaði sílíkondísu til að húða textílhulsur, og notaði til 

ǈŜǎǎ α/ƻƳǇǳǘŀǘƛƻƴŀƭ CƭǳƛŘ 5ȅƴŀƳƛŎǎάΦ ;Ǝ Ƙŀƴƴŀśƛ ƻƎ ǇǊƽŦaði rúmlega 20 mismunandi útgáfur í tölvunni 

áður en dísan var fræst úr áli. Össur hf keypti síðan OK Prosthetics og hefur haldið framleiðslunni á BRIM 

áfram. 

 

 

Mynd 10: Vinstri: CFD módel af einni fyrstu tilrauninni til að hanna sílíkondísu. Miðja: Sílíkondísan sem var búin til var töluvert 

öðruvísi. Hægri: BRIM framleiðslan hjá OK Prosthetics. 

 

  



3D-Prentun 
 

 

Mynd 11: Vinstri: SLA prentarinn frá Formlabs. Miðja: Módel sem var teiknað og prentað fyrir Black Mirror þáttinn sem var 

tekinn á Íslandi. Hægri: Iðnaðarprentararnir tveir frá Stratasys komnir til landsins. 

Árið 2015 leiddist ég út í þrívíddarprentun. Hún hafði ómótstæðilegt aðdráttarafl, og hefur enn. Ég les 

enn fréttir um nýja þrívíddarprentunartækni og vöxt og viðgang fyrirtækjanna í bransanum af ákafa, 

jafnvel þráhyggju. Enginn bauð upp á þrívíddarprentun á Íslandi, svo að ég fór að fá fyrirspurnir frá 

fyrirtækjum. Ég sinnti þeim eftir bestu getu með hobbíprentaranum mínum, þar til ég gat keypt 

almennilegan Ultimaker 2+.  

 

Mynd 12: Grein sem ég skrifaði í Vélabrögð 2016. Ég keypti líka auglýsingu, sem markaði upphaf 3D-Prentunar. 


